
 
 

 

 

 

 

  

   
รายงานผลการติดตามการดำเนินงาน 

ตามแผนดำเนินงาน  
ประจำปีงบประมาณ 2566 

รอบ 6 เดือน  (เดือนตุลาคม 2565 – มีนาคม 2566) 
 

 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก 
อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด 

 
 
 

                  งานนโยบายและแผน สำนักปลัด 
    องค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด 

    เว็บไซต์ : https://www.changpuek101.go.th    

    โทรศัพท์ : 043-030169     



 
 

 
 

 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก 

เรื่อง รายงานผลการติดตามการดำเนินงานตามแผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 
รอบ 6 เดือน  (เดือนตุลาคม 2565 – มีนาคม 2566) 

------------------------------------------------------------------- 
 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  3) พ.ศ.๒๕61 หมวด ๖ ข้อ 12 (๓) ได้กำหนดให้
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นรายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชนใน
ท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้
เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า สามสิบวัน โดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้ง ภายในเดือนธันวาคมของทุกปี  

ในการนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก ได้ดำเนินการติดตามการดำเนินงานตามแผนดำเนินงาน
องค์การบริหารส่วนตำบลประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 รอบ ๖ เดือน (เดือนตุลาคม ๒๕๖5 – เดือนมีนาคม 
๒๕๖6) ซึ่งเป็นการรายงานผลการติดตามฯ ราย ๖ เดือน เป็นไปตามระเบียบดังกล่าวฯ แล้วเสร็จ และเพ่ือเป็น
การเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารของทางราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือกจึงขอประกาศรายงานผลการ
ติดตามการดำเนินงานตามแผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 รอบ 6 เดือน (เดือนตุลาคม 2565 – 
มีนาคม 2566) ให้ประชาชนทั่วไปได้รับทราบ  ทั้งนี้สามารถขอดูหรือสอบถามรายละเอียดข้อมูลเพ่ิมเติมได้ที่   
ศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก เลขที่
234 หมู่ที่ 7 ตำบลช้างเผือก อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด โทรศัพท์ 0-4303-0169 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  3  เมษายน  พ.ศ.  2566   

 

  
                  

           (นายสันติภาพ  สุวรรณโท) 

                                                            นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก 
 
 

 

 



 
 

 
 
6 เดือน 
 
 
คำชี้แจง  แบบติดตามตนเอง มีวัตถุประสงค์เพ่ือติดตามผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น ในรอบ 6 เดือน ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2566 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไป  
1. ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  องค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก 

 จำนวนโครงการและงบประมาณตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ในห้วงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
และจำนวนโครงการและงบประมาณตามแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบปรระมาณ พ.ศ.2566 

 

 
ลำดับ

ที ่
ยุทธศาสตร์ 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
ปีงบประมาณ 2566 

แผนการดำเนนิงาน 
ปีงบประมาณ 2566 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 

1 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 167 45,417000 18 3,670,000 
2 ด้านสาธารณสุขและคุณภาพชีวิต 28 15,757,000 6 840,000 
3 ด้านการจัดระเบียบชุมชน/สังคมและการ

รักษาความสงบเรียบร้อย 
30 905,000 29 720,000 

4 ด้านการวางแผนส่งเสริมการลงทุนพาณิช
ยกรรม การท่องเที่ยวและการเกษตร 

5 120,000 2 25,000 

5 ด้านการบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

3 70,000 - - 

6 ด้านการศึกษาศิลปวัฒนธรรม จารีต
ประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 

64 5,763,700 39 3,335,000 

รวม 297 68,032,700 94 8,590,000 

แบบติดตามผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปี 2566  

รอบ 6 เดือน 



 
 

 
 ส่วนที่ 2 ผลการดำเนินงานตามแผนการดำเนินงาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ลำดับ
ที ่

ยุทธศาสตร์ 
จำนวนโครงการที่

เสร็จ 

จำนวนโครงการ
ที่อยู่ระหว่างการ

ดำเนินการ 

จำนวนโครงการที่
ยังไม่ได้

ดำเนินการ 

จำนวนโครงการที่
มีการยกเลิก 

จำนวนโครงการ
ที่มีการเพิ่มเติม 

จำนวนโครงการ
ทั้งหมด 

จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ 
1 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 3 17.65 7 36.84 8 13.79 - - - - 18 19.15 
2 ด้านสาธารณสุขและคุณภาพชีวิต - - 4 21.05 2 3.45 - - - - 6 6.38 
3 ด้านการรักษาความมั่นคงภายใน การจัด

ระเบียบชุมชนสังคม/การรักษาความสงบ
เรียบร้อยและการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 

5 29.41 2 10.53 22 37.93 - - - - 29 30.85. 

4 ด้านการวางแผนส่งเสริมการลงทุนพาณิชยก
รรม การท่องเที่ยวและการเกษตร 

- - - - 2 3.45 - - - - 2 2.13 

5 ด้านการพัฒนาด้านการบริหารจัดการและ
อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

- - - - - - - - - -  - 

6 ด้านการศึกษาศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี
และภูมิปัญญาท้องถิ่น 

9 52.94 6 31.58 24 41.38 - - - - 39 41.49 

รวม 17 100 19 100 58 100     94 100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ส่วนที ่ 3 การเบิกจ่ายงบประมาณปี 2566   

ลำดับ
ที ่

ยุทธศาสตร์ ข้อบัญญัติรายจ่าย
ประจำปี 

เงินอุดหนุน เงินสะสม รวม 

จำนวนเงิน 
(บาท) 

ร้อยละ 
จำนวนเงิน 

(บาท) 
ร้อยละ 

จำนวนเงิน 
(บาท) 

ร้อยละ 
จำนวนเงิน 

(บาท) 
ร้อยละ 

1 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 626,550 22.88 - - - - 626,550 22.88 
2 ด้านสาธารณสุขและคุณภาพชีวิต 181,150 6.61 - - - - 181,150 6.61 
3 ด้านการรักษาความมั่นคงภายใน การจัด

ระเบียบชุมชนสังคม/การรักษาความสงบ
เรียบร้อยและการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 

226,180 8.26 - - - - 226,180 8.26 

4 ด้านการวางแผนส่งเสริมการลงทุนพาณิชยก
รรม การท่องเที่ยวและการเกษตร 

- - - - - - - - 

5 ด้านการพัฒนาด้านการบริหารจัดการและ
อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

- - - - - - - - 

6 ด้านการศึกษาศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี
และภูมิปัญญาท้องถิ่น 

1,704,979 62.25 - - - - 1,704,979 62.25 

รวม 2,738,859 100 - - - - 2,738,859 100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ส่วนที่ 4 รายละเอียดการเบิกจ่ายงบประมาณ 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 
 
 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
งบประมาณตั้งจ่าย 

(บาท) 

งบประมาณที่
เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

 
ผลการดำเนินงาน 

               1.1แผนงานเคหะและชุมชน  
1 โครงการบริหารจัดการขยะแบบบูรณาการในพ้ืนที่ตำบลช้างเผือก 10,000 

โอนเพิ่ม 70,000 
รวม 80,000 

79,550 450 ดำเนินการแล้วเสร็จ 

2 โครงการพัฒนาความสะอาดและปรับปรุงภูมิทัศน์ถนนสายหลักในพื้นที่ตำบล
ช้างเผือก 

3,000 - 3,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 

1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
1 ก่อสร้างรางระบายน้ำและวางท่อลอดถนน ม.11 150,000 - 150,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.1 350,000 - 350,000 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
3 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.4 320,000 - 320,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
4 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.5 300,000 - 300,000 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
5 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.5 300,000 - 300,000 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
6 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.6 240,000 - 240,000 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
7 เสริมพ้ืนทางลูกรัง ม.10 100,000 - 100,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
8 เสริมพ้ืนทางลูกรัง ม.3 100,000 - 100,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
9 เสริมพ้ืนทางลูกรัง ม.7 100,000 - 100,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 

10 เจาะบ่อบาดาล พร้อมปั้มซั่มเมอร์ด  ม.8 150,000 - 150,000 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
11 ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 450,000 447,500 2,500 ดำเนินการแล้วเสร็จ 



 
 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน  

 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านสาธารณสุขและคุณภาพชีวิต 

ลำดับ
ที ่

โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณที่เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน 

2.1 แผนงานสาธารณสุข  
1 โครงการบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินตำบลช้างเผือก 400,000 160,400 269,200 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
2 โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสนุัขบ้า ตามพระปณิธาน

ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจฬุาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 

40,000 - 40,000 อยู่ระหว่างดำเนินการ 

3 โครงการสำรวจและขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตวป์ลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบา้ 

10,000 - 10,000 อยู่ระหว่างดำเนินการ 

4 อุดหนุนการดำเนนิงานตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 220,000 - 220,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
 
 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ 
งบประมาณตั้งจ่าย 

(บาท) 
งบประมาณที่เบิกจ่าย 

(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน 

       1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  (ต่อ)  
12 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.7 400,000 - 400,000 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
13 ก่อสร้างประปาหอถังสูงเจาะบ่อบาดาล ม.2  400,000 - 400,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
14 ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.8 385,000 - 385,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
15 ก่อสร้างอาคารรูปทรงโดม 500,000 - 500,000 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
16 งานปรับเกรดถนนลูงรังและไหล่ทางถนนลาดยาง /คอนกรีต ในตำบล 100,000 99,500 500 ดำเนินการแล้วเสร็จ 



 
 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านสาธารณสุขและคุณภาพชีวิต (ต่อ) 
ลำดับ

ที ่
โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 

(บาท) 
งบประมาณที่เบิกจ่าย 

(บาท) 
งบประมาณ

คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน 

            2.2 แผนงานสังคมสงเคราะห์  
1 โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 100,000 15,750 79,250 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
2 โครงการสานรัก สานสัมพันธ์ ขอพรผู้สูงอายุ 70,000 - 70,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการรักษาความม่ันคงภายใน การจัดระเบียบชุมชนสังคม/การรักษาความสงบเรียบร้อยและการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
ลำดับ

ที ่
โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 

(บาท) 
งบประมาณที่เบิกจ่าย 

(บาท) 
งบประมาณ

คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน 

           3.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป  
1 โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพแบบบูรณา

การ ระหว่างผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล 
พนักงานจ้าง และส่วนราชการในพื้นที่ตำบลช้างเผือก 

200,000 200,000 - ดำเนินการแล้วเสร็จ 

2 โครงการเชิดชูบุคลากรที่ปฏิบัติงานเป็นไปตามมาตรฐานด้วยความ
วิริยะอุตสาหะและซื้อสัตย์สุจริต 

10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 

3 โครงการส่งเสริมค่านิยมต่อต้านการทุจริต 10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
4 โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพสมาชิกสภาท้องถิ่น 20,000 - 20,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
5 โครงการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น 30,000 - 30,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
6 โครงการสร้างความโปร่งใสในการบริหารงบประมาณ 10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 

 
 
 
 



 
 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการรักษาความม่ันคงภายใน การจัดระเบียบชุมชนสังคม/การรักษาความสงบเรียบร้อยและการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี  

 
 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณที่
เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน 

           3.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป  (ต่อ)  
7 อุดหนุนที่ว่าการอำเภอสุวรรณภูมิตามโครงการพิธีวางพวงมาลา 13 

ตุลาคม เนื่องในวันคล้ายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิ
พลอดุลยเดช บรมนาถบพิตร 

5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 

8 อุดหนุนที่ว่าการอำเภอสุวรรณภูมิตามโครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา
ของพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดชรัชกาลที่ 9 วันพ่อ
แห่งชาติ 5 ธันวาคม 

5,000 5,000 - ดำเนินการแล้วเสร็จ 

9 อุดหนุนที่ว่าการอำเภอสุวรรณภูมิตามโครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา
ของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 28 กรกฎาคม  

5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 

10 อุดหนุนที่ว่าการอำเภอสุวรรณภูมิตามโครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิต์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปี
หลวง 12 สิงหาคม 

5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 

11 อุดหนุนที่ว่าการอำเภอสุวรรณภูมิตามโครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี 3 
มิถุนายน 

5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 

12 อุดหนุนที่ว่าการอำเภอสุวรรณภูมิตามโครงการวางพวงมาลาวันปิย
มหาราช 23 ตุลาคม 

5,000 3,000 2,000 ดำเนินการแล้วเสร็จ 

13 โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ 10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
14 อุดหนุนที่ว่าการอำเภอสุวรรณภูมิตามโครงการวันฉัตรมงคล 10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 



 
 

 
 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการรักษาความม่ันคงภายใน การจัดระเบียบชุมชนสังคม/การรักษาความสงบเรียบร้อยและการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี  

 
 
 
 
 
 
 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณที่เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน 

           3.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป  (ต่อ)  
15 โครงการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ และกำกับติดตามเปิดเผยข้อมูล

สาธารณะ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 

16 โครงการฝึกอบรมการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมบุคลากรองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กรสุจริต 

10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 

17 โครงการพัฒนาความรู้ด้านกฎหมายและระเบียบที่เก่ียวข้องกับการ
ปฏิบัติงาน สำหรับบุคลากรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 

18 โครงการมอบเกียรติบัติแก่คณะกรรมการชุมชน 10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
19 โครงการส่งเสริมการบริหารงานตามหลักธรรมมาภิบาล เพ่ือป้องกันการ

ทุจริต 
5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 

20 โครงการส่งเสริมความรู้ด้านกฎหมาย ระเบียบ และกฎหมายที่เก่ียวข้อง
สำหรับผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น 

10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 



 
 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการรักษาความม่ันคงภายใน การจัดระเบียบชุมชนสังคม/การรักษาความสงบเรียบร้อยและการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี  

 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 ด้านการวางแผนส่งเสริมการลงทุนพาณิชยกรรม การท่องเที่ยวและการเกษตร 
ลำดับ

ที ่
โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 

(บาท) 
งบประมาณที่เบิกจ่าย 

(บาท) 
งบประมาณ

คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน 

           4.1 แผนงานการเกษตร  
1 โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการผลิตเชื้อราไตรโคเดอมา 15,000 - 15,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
2 โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ จิตอาสาสร้างป่า รักษ์น้ำ 10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 

 

ลำดับ
ที ่

โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณที่เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน 

           3.2  แผนงานการรักษาความสงบภายใน  
1 โครงการจัดระเบียบตลาดชุมชนตำบลช้างเผือก 10,000 - 10,000 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
2 โครงการตั้งจุดบริการอำนวยความสะดวกให้ประชาชน 20,000 8,180 11,820 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
3 โครงการฝึกทบทวนจิตอาสาภัยพิบัติ  50,000 - 50,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
4 โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการป้องกันอัคคีภัยและบรรเทาสาธารณ

ภัย 
20,000 - 20,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 

5 สนับสนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอสุวรรณภูมิ 

10,000 10,000 - ดำเนินการแล้วเสร็จ 

           3.3 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  
1 โครงการ อบต.ช้างเผือกเคลื่อนที่ 5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
2 โครงการจิตอาสาพัฒนาตำบลช้างเผือก 15,000 - 15,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
3 โครงการอบรมเพ่ิมศักยภาพกลุ่มอาชีพและศึกษาดูงาน 200,000 - 200,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
4 โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับยาเสพติดให้กับเยาวชน 10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 



 
 

 
ยุทธศาสตร์ที่  5  ด้านการพัฒนาด้านการบริหารจัดการและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

ลำดับ
ที ่

โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณที่เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน 

- - - - -  
 
ยุทธศาสตร์ที่ 6  ด้านการศึกษาศิลปวัฒนธรรมจารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 

ลำดับ
ที ่

โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณที่เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน 

6.1 แผนงานการศึกษา  
1 โครงการวันเด็กแห่งชาติ 70,000 84,820 180 ดำเนินการแล้วเสร็จ 
2 อุดหนุนประเพณีบุญผะเหวดอำเภอสุวรรณภูมิ 2,000 

โอนเพิ่ม 6,000 
รวม 8,000 

8,000 - ดำเนินการแล้วเสร็จ 

3 โครงการแข่งขันกีฬาสีภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ช้างเผือก 3,000 - 3,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
4 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 450,000 154,224 295,776 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
5 อุดหนุนโรงเรียนช้างเผือกวิทยาคม ตามโครงการเข้าค่ายวิชาการทาง

การศึกษา 
20,000 20,000 - ดำเนินการแล้วเสร็จ 

6 อุดหนุนโรงเรียนช้างเผือกวิทยาคม ตามโครงการส่งเสริมคุณธรรม
จริยธรรม 

20,000 - 20,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 

7 อุดหนุนโรงเรียนบ้านค้อโนนสว่าง ตามโครงการเข้าค่ายวิชาการทาง
การศึกษา 

10,000 10,000 - ดำเนินการแล้วเสร็จ 

8 อุดหนุนโรงเรียนบ้านค้อโนนสว่าง ตามโครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม 10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
9 อุดหนุนโรงเรียนบ้านค้อโนนสว่าง ตามโครงการอาหารกลางวัน 455,000 227,250 227,750 อยู่ระหว่างดำเนินการ 

10 อุดหนุนโรงเรียนบ้านแดง ตามโครงการเข้าค่ายวิชาการทางการศึกษา 10,000 10,000 - ดำเนินการแล้วเสร็จ 



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 6  ด้านการศึกษาศิลปวัฒนธรรมจารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
ลำดับ

ที ่
โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 

(บาท) 
งบประมาณที่เบิกจ่าย 

(บาท) 
งบประมาณ

คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน 

6.1 แผนงานการศึกษา (ต่อ)  
11 อุดหนุนโรงเรียนบ้านแดง ตามโครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม 10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
12 อุดหนุนโรงเรียนบ้านแดง ตามโครงการอาหารกลางวัน 278,000 164,550 113,450 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
13 อุดหนุนโรงเรียนบ้านเปลือย (คุรุสรรค์วิทยา)  ตามโครงการเข้าค่ายวิชาการ

ทางการศึกษา 
20,000 20,000 - ดำเนินการแล้วเสร็จ 

14 อุดหนุนโรงเรียนบ้านเปลือย (คุรุสรรค์วิทยา)  ตามโครงการส่งเสริมคุณธรรม
จริยธรรม 

20,000 - 20,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 

15 อุดหนุนโรงเรียนบ้านเปลือย (คุรุสรรค์วิทยา) ตามโครงการอาหารกลางวัน 907,000 451,500 455,500 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
16 อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองบั่ววิทยา  ตามโครงการเข้าค่ายวิชาการทาง

การศึกษา 
10,000 10,000 - ดำเนินการแล้วเสร็จ 

17 อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองบั่ววิทยา  ตามโครงการส่งเสริมคุณธรรม
จริยธรรม 

10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 

18 อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองบั่ววิทยา  ตามโครงการอาหารกลางวัน 270,000 136,800 133,200 อยู่ระหว่างดำเนินการ 
19 โครงการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา 3,000 - 3,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
20 โครงการซักซ้อมแผนหนีไฟ 1,000 - 1,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
21 โครงการประชุมผู้ปกครอง 3,000 - 3,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

.ยุทธศาสตร์ที่ 6  ด้านการศึกษาศิลปวัฒนธรรมจารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
ลำดับ

ที ่
โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 

(บาท) 
งบประมาณที่เบิกจ่าย 

(บาท) 
งบประมาณ

คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน 

6.1 แผนงานการศึกษา (ต่อ)  
22 โครงการเฝ้าระวังโรคปากเท้าเปลื่อยในเด็กปฐมวัย 2,000 - 2,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
23 โครงการรณรงค์ใส่หมวกกันน๊อกในสถานศึกษา 1,000 - 1,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
24 โครงการวันไหว้ครู 1,000 - 1,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
25 โครงการศึกษาเรียนรู้นอกสถานที่ 3,000 - 3,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
26 โครงการส่งเสริมวัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 1,000 - 1,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
27 โครงการวันสำคัญทางศาสนา 1,000 - 1,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
28 โครงการเยี่ยมบ้านสานสัมพันธ์ 2,000 - 2,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
29 โครงการแผนปฏิบัติการเด็กจมน้ำ 1,000 - 1,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
30 โครงการทำแผนปฏิบัติการเด็กติดในรถ 1,000 - 1,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
31 โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทงเด็กปฐมวัย 2,000 - 2,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
32 โครงการหนูน้อยน้อมนำหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  1,000 - 1,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
33 โครงการหนูน้อยสุขภาพดี ไม่มีเหา 2,000 - 2,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 

          6.2 แผนงานการศาสนาวัฒนาธรรมนันทนาการ  
1 โครงการสืบสานประเพณีเข้าพรรษา 30,000 - 30,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
2 โครงการสืบสานประเพณีประกวดการขับร้องสรภัญญะ 80,000 78,715 1,285 ดำเนินการแล้วเสร็จ 
3 โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 330,000 329,120 880 ดำเนินการแล้วเสร็จ 
4 โครงการสืบสานภูมิปัญญาท้องถิ่น 15,000 - 15,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
5 โครงการแข่งขันกีฬา อปท.สัมพันธ์ต้านยาเสพติด 30,000 - 30,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 
6 โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนประชาชนตำบลช้างเผือกสัมพันธ์ต้านยาเสพติด 250,000 - 250,000 อยู่ระหว่างดำเนินการ 

 
 
 



 
 

ส่วนที่ 5 ผลการดำเนินงานตามโครงการที่ได้รับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 
 

ลำดับที่ โครงการ 
ผลการดำเนินงาน งบประมาณ 

ดำเนินการ
เสร็จแล้ว 

อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

งบประมาณ
ที่ได้รับ 

งบประมาณ
ที่เบิกจ่ายไป 

  - - - - - 
  - - - - - 
  - - - - - 

 
ส่วนที่ 6 ปัญหา และอุปสรรคในการปฏิบัติงาน 

1. จำนวนงบประมาณในแต่ละปีงบประมาณไม่เพียงพอที่จะดำเนินการโครงการในบางยุทธศาสตร์ให้แล้ว
เสร็จภายในปีเดียวได้ 

2. โครงการบางโครงการเป็นโครงการต่อเนื่อง แต่ไม่ได้รับการอนุมัติงบประมาณ ทำให้ไม่สามารถดำเนนิการ
ได้ 

 


